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Åtagande Ekerö kultur 2014
Dnr KFN14/32-860

Bakgrund

En del av kommunens styrmodell är överenskommelse mellan beställaren och 
produktionen med produktionens åtagande. 

Överenskommelsen mellan nämndkontor och verksamhet revideras årligen i 
relevanta delar. I samband med denna lämnar verksamheten ett åtagande i de av 
nämnden definierade uppdragen i verksamhetsplanen eller andra relevanta 
förflyttningar enligt överenskommelsen.

Förflyttning 2014

Kultur och fritidsnämnden visar i verksamhetsplanen vilken sorts förändring man vill 
se kommande år i den beställda verksamheten. I produktionens åtagande redovisas 
hur man avser genomföra denna förändring.

Produktion Ekerö kultur har lämnat åtagande 2014-04-15 vars valda delar återges 
nedan och kommenteras i förhållande i verksamhetsplanen.

Verksamhetsplanens Mål
Kommunens utbud av kulturverksamhet ska locka nya grupper av barn och unga 
att delta

Strategi

Uppdraget till kulturskolan ses över med ett breddat utbud och med målet nå nya 
grupper av barn och ungdomar. 

Samarbete kulturskola/fritidsgårdarna/Fabriken utvecklas för att nå nya grupper och 
nya samarbets- och uttrycksformer.
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RE kulturs åtagande

Som svar på verksamhetsplanen avser Ekerö kultur i samverkan mellan kulturskola, 
fritidsgård och Fabriken bl a se över hur äldre ungdomars skapande 
fritidssysselsättning kan fortsätta och gå över i ny verksamhet.

Inom prova-på-verksamheten görs försök med andra ämnen och 
ämneskombinationer. Exempelvis ”Prova På-Rockband” ”Låtskrivarverkstad” och 
”Musikstudio” där man lär sig spela in, redigera och spela upp. 

Inom Dramaämnet tar ett par delämnen plats: ”Minimusikal” och ”Clown & 
Maskteknik” . ”Skapande-Skola-Film” har uppstått ur Skapande skola och som kan 
komma att utvecklas. 

En ansökan om stöd för start av ett film/mediacenter med breda samarbetsytor - 
Fabriken, biblioteket, fritidsgårdarena samt eventuellt ytterligare samverkansparter i 
närområdet - har lämnats in till Filminstitutet. 

Andra synpunkter från kulturskolan är att barn bör få börja Kulturskolan redan vid 
sju års ålder samt att utveckla kulturskolans utbud med dans. 

Kommentar
Det pågår flera intressanta utvecklingsprojekt som kan ligga som grund för ett ev. 
utvecklat uppdrag inom kulturskolan och starten av ett mediacenter kommer 
ytterligare bredda samarbetsytorna. Prova-på-verksamhetens utveckling är intressant 
och kan kanske även utvecklas för äldre barn då ytterligare fokus framöver bör vara 
mer öppen verksamhet kanske på fritidsgårdar och andra platser där barn och unga 
finns.  

Bedömningen om dans ska ingå i uppdraget bör göras mot bakgrund av att 
Studieförbunden idag erbjuder dans i Ekerö till barn och unga.

Verksamhetsplanens mål

Tillgänglighet till bibliotekets verksamhet ökas

Strategi
1. Framtaget programförslag till lokallösning för kulturhuset ligger till grund för 
projektering och ombyggnad av bibliotek, utställningssal, Fyren, samt foajé.

2. Biblioteksweben utvecklas som erbjuder besökaren interaktivitet, avancerade 
sökfunktioner och tillgång till biblioteksmaterial. Även material om kulturmiljöer och 
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insamling av lokalt material från föreningars samlingar, publicering av material 
kopplat till världsarven, såsom Historiska Museets föremålsdatabas. 

3.Ekebyhovs slottbibliotek utvecklas som profilbibliotek.

RE kulturs åtagande

Ekerö Bibliotek deltar på olika sätt i planering och förarbeten av ombyggnad av 
Kulturhusets Foajé.

I början av året invigdes Ekerö biblioteks resurssida på webben, vilken tillgängliggör 
väsentliga delar av biblioteksservicen också på Internet. Ekerö Bibliotek medverkar 
under året också i utredning av förutsättningarna för att på webbsidan även kunna 
tillgängliggöra material om kulturmiljöer och annat lokalt material från föreningars 
samlingar mm. 

För utveckling av Ekebyhovs slottsbibliotek krävs ställningstagande till ansvar och 
praktisk hantering av biblioteksservicen i förhållande vecko- och helgverksamheterna 
samt vilken nivå av service som kan vara aktuellt att erbjuda. En utveckling av 
reguljär biblioteksverksamhet är möjligt men också kostnadskrävande i form av 
resurser för inköp av media, teknisk utrustning, skötsel och bemanning. Begränsad 
servicenivå kan erbjudas till lägre kostnad.

Kommentar

Bedömningen är att bibliotekets web kan utvecklas med annan information om lokalt 
material men att det fordrar en samordning med kommunens centrala 
informationsverksamhet.

Fotsatta diskussioner får visa i vilken mån och på vilket sätt Ekerö slottsbibliotek kan 
utvecklas till en reguljär biblioteksverksamhet. Alternativet kan vara ett 
referensbibliotek.

Verksamhetsplanens mål

Uppsökande och förebyggande ungdomsarbete ger fler ungdomar en strukturerad 

fritidsverksamhet 

Strategi
Projekt om uppsökande fritid fullföljs och utvärderas samt ligger till grund för 
fortsatta åtgärder för att i första hand fånga upp ungdomar i riskzon som saknar 
strukturerad fritidsverksamhet. 
Fritidsgårdens utåtriktade och uppsökande arbete utvecklas.
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RE Kulturs åtagande

För det uppsökande arbetet prövar verksamheten under våren 2014 ett nytt sätt att 
organisera sitt arbete genom att skapa verksamhet på andra ställen än på 
Fritidsgårdarna på lördagar, Det innebär insatser om 6-21 timmar vardera. Målet är 
att nå ungdomar som inte går på ”gårdarna”. Planer finns redan på att fortsätta 
satsningen året ut. Men effekten blir att verksamheten bedömer att ”gårdarna” blir 
stängda på lördagar, eftersom resurserna inte räcker till vilket medför enligt enheten 
att Kultur- och Fritidsnämndens beställning bör formuleras om. 

Enligt enheten kräver det nya arbetssättet att verksamheten måste göra vägval mellan 
större insatser under säsong/termin och utökat öppethållande sommartid. Detta 
innebär att mycket begränsad eller ingen verksamhet alls planeras under 
sommarlovsperioden.

Kommentar

Kontoret konstaterar att uppdraget om det uppsökande arbetssättet varit lyckosamt 
men anser att det behövs ytterligare redovisning av enheten vad det innebär för 
verksamhetens förläggning under året och under veckorna. 

I ersättningen för 2014 har den uppsökande verksamheten förstärkts med 50 tkr 
därför behöver exempelvis bedömningen att lördagar ska vara stängda ytterligare 
redovisas. 

Uppdraget om sommarverksamhet har funnits ett antal år och för sommaren 2014 har 
fritidsgården fått ett utökat uppdrag med en ökad resurs om 35 tkr att erbjuda 
aktiviteter och uppsökande fritidsverksamhet utöver avtalad tid. Bedömningen är att 
dessa insatser är efterfrågade. Ytterligare redovisning av behov av sommarverksamhet 
kontra större insatser under året behöver göras innan någon förändring av uppdraget 
kan göras. 
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